
DORIS SOBERANIS 9992418401
7.15 kW 1 de Julio de 2024

1D 771850800738

1,811 kWh $ 6,075

13 1,797 kWh $54

99.11 % BIMESTRE $ 6,021

$36,450.00 MXN $327.00 MXN $36,123.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.0 %



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 16 de Julio de 2024

20240009

DORIS SOBERANIS  
9992418401

13 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 88,000.00

TOTAL (MXN) $ 88,000.00

9994537804 solarcastro.energy@gmail.com



1 $ 36,450.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 36,123.00 $ 36,123.00 $ -51,877.00

2 $ 37,543.50 $ 336.81 $ 0.00 $ 37,206.69 $ 37,206.69 $ -14,670.31

3 $ 38,669.81 $ 346.91 $ 0.00 $ 38,322.89 $ 38,322.89 $ 23,652.58

4 $ 39,829.90 $ 357.32 $ 0.00 $ 39,472.58 $ 39,472.58 $ 63,125.16

5 $ 41,024.80 $ 368.04 $ 0.00 $ 40,656.75 $ 40,656.75 $ 103,781.91

6 $ 42,255.54 $ 379.08 $ 0.00 $ 41,876.46 $ 41,876.46 $ 145,658.37

7 $ 43,523.21 $ 390.46 $ 0.00 $ 43,132.75 $ 43,132.75 $ 188,791.12

8 $ 44,828.90 $ 402.17 $ 0.00 $ 44,426.73 $ 44,426.73 $ 233,217.85

9 $ 46,173.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 45,759.54 $ 45,759.54 $ 278,977.39

10 $ 47,558.98 $ 426.66 $ 0.00 $ 47,132.32 $ 47,132.32 $ 326,109.71

11 $ 48,985.75 $ 439.46 $ 0.00 $ 48,546.29 $ 48,546.29 $ 374,656.00

12 $ 50,455.32 $ 452.64 $ 0.00 $ 50,002.68 $ 50,002.68 $ 424,658.68

13 $ 51,968.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 51,502.76 $ 51,502.76 $ 476,161.44

14 $ 53,528.05 $ 480.21 $ 0.00 $ 53,047.84 $ 53,047.84 $ 529,209.29

15 $ 55,133.90 $ 494.62 $ 0.00 $ 54,639.28 $ 54,639.28 $ 583,848.57

16 $ 56,787.91 $ 509.46 $ 0.00 $ 56,278.46 $ 56,278.46 $ 640,127.02

17 $ 58,491.55 $ 524.74 $ 0.00 $ 57,966.81 $ 57,966.81 $ 698,093.83

18 $ 60,246.30 $ 540.48 $ 0.00 $ 59,705.82 $ 59,705.82 $ 757,799.65

19 $ 62,053.69 $ 556.70 $ 0.00 $ 61,496.99 $ 61,496.99 $ 819,296.64

20 $ 63,915.30 $ 573.40 $ 0.00 $ 63,341.90 $ 63,341.90 $ 882,638.54

21 $ 65,832.75 $ 590.60 $ 0.00 $ 65,242.16 $ 65,242.16 $ 947,880.69

22 $ 67,807.74 $ 608.32 $ 0.00 $ 67,199.42 $ 67,199.42 $ 1,015,080.11

23 $ 69,841.97 $ 626.57 $ 0.00 $ 69,215.40 $ 69,215.40 $ 1,084,295.52

24 $ 71,937.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 71,291.87 $ 71,291.87 $ 1,155,587.38

25 $ 74,095.35 $ 664.72 $ 0.00 $ 73,430.62 $ 73,430.62 $ 1,229,018.01



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 807.3 886.1 1,034.3 1,037.2 1,099.1 1,071.9 1,162.3 1,100.8 951.4 940.4 860.5 812.4

Consumo actual 905.5 905.5 905.0 905.0 905.0 905.0 905.0 905.0 905.5 905.5 905.5 905.5


